- Repasse de verba para o Departamento de Esportes visando a construção de 

campinho de areia (para futebol e voleibol), com traves, redes e  playground  para 

crianças no espaço existente ao lado da nova creche em construção, do bairro Jd. 

Novo Américo 	  R$ 36.000,00 (trinta e seis mil 
reais). 

As despesas decorrentes da execução da presente Emenda onerarão dotações 

próprias consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário e 

oportunamente indicadas pelo Poder Executivo Municipal. 

Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a consolidar essa Emenda junto A Lei